
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Grobiņa, Lielā iela 54, 2.stāva komiteju zāle 

 
10.03.2025. Nr. 3 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 10. martā plkst. 13:00 
Sēde sākta 2025. gada 10. martā plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 14:14 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Klātienē: Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece  
Attālināti: Laila Roga 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Elīna Pirtniece-Niķele, Oksana Strēle, Līga Geležina, Gunta Gulbe 
Attālināti: Aigars Evardsons, Velta Feodorova, Evija Farbotko, Sanita Dejus 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas locekļi: Aivars Galeckis 
 
Sēdi vada Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē Agnese Muzikante 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā.  
Audioieraksts pieejams pašvaldības mājas lapā www.dkn.lv  
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Dienvidkurzemes novadā”” izdošanu 

 

Papildus jautājums: 

2. Par Starpinstitūciju konsultatīvās Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 
nolikuma projektu. 

 

http://www.dkn.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Juris Grasmanis iesniedz priekšlikumu:  

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 2. punktu (lēmuma projekts DKN/2025/2.1/239 

"Par Starpinstitūciju konsultatīvās Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikuma projektu."). 

 

Balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  
4 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila Roga, Andrejs 
Radzevičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 
 

 
1.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Dienvidkurzemes novadā”” izdošanu 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 00m 52s 
 

Juris Grasmanis - Piesaka darba kārtības jautājumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “Grozījumi Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 30. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Dienvidkurzemes novadā”” 
izdošanu”. 

- Aicina Andreju Radzeviču izteikties un informēt par 
sabiedriskā viedokļa noskaidrošanas laikā, viņa 
iesniegtajiem priekšlikumiem. 

 

Andrejs Radzevičs 
Juris Grasmanis 
Laila Roga 
Inga Ratniece 

Izsakās, diskutē, debatē par saistošo noteikumu projektu. 
 
Sarunās iesaistās un uz atbildēm atbild Oksana Strēle, 
Gunta Gulbe, Aigars Evardsons, Elīna Pirtniece-Niķele. 

 

Kopsavilkums: Deputāts Andrejs Radzevičs ierosināja palielināt maksimālo krīzes 
pabalstu no 4000 līdz 5000 eiro un norādīja uz neskaidrībām paskaidrojuma rakstā, īpaši 
attiecībā uz publiskās apspriešanas datumiem, kas atšķiras no oficiālā dokumenta. 
Diskusijā apspriesti sociālie pabalsti, to diferencēšana un budžeta ietekme uz lēmumiem.  
Radzevičs uzsvēra nepieciešamību pēc elastīgākas pieejas pabalstu piešķiršanā, ņemot 
vērā dažādas situācijas. Tika pievērsta uzmanība arī administratīvi teritoriālajai reformai 
un tās ietekmei uz pašvaldību iespējām atbalstīt iedzīvotājus.Tika minēts, ka budžeta 
ierobežojumi apgrūtina tūlītēju atbalstu, un tika nolemts atlikt jautājuma izskatīšanu līdz 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nākamajam budžeta projektam, nodrošinot sabiedrisko apspriešanu un papildu 
informāciju no sociālā dienesta. 
 
 
Balsojums par lēmumprojektu: 
 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Laila Roga) 

“NEPIEDALĀS”- 3 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Andrejs Radzevičs) 
 

Juris Grasmanis atceļ šo balsojumu un aicina balsot atkārtoti. 
 
 
Atkārtotais balsojums: 
 

Balso par priekšlikumu: “1.Sociālam dienestam papildināt Paskaidrojuma raksta 
redakciju; 2. Atlikt jautājuma izskatīšanu.”: 
 

"PAR"  -  3 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

NOLEMJ: Priekšlikums atbalstīts  
 

 
Mutisks balsojums par lēmumprojektu:  
 

"PAR"  -  
4 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila 
Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atlikt lēmuma projekta "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021. gada 30. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Dienvidkurzemes novadā”” izdošanu" 
izskatīšanu līdz nākošā budžeta projekta sastādīšanai.  

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 52m 02s 

 
 
 
 
 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.§ 
Par Starpinstitūciju konsultatīvās Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikuma projektu 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 52m 10s 
 

Juris Grasmanis Piesaka darba kārtības jautājumu “Par Starpinstitūciju 
konsultatīvās Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības 
grupas nolikuma projektu”. 

 

Aigars Evardsons Ziņo par Starpinstitūciju konsultatīvās Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas nolikuma projektu. 
 

Juris Grasmanis Uzdod Aigaram Evardsonam jautājumu un noskaidro par 
- nolikuma projekta 10.4.punktu, pēc tam par 

9.punktu un izmaiņām 28.punktā, mainot redakcijā 
vārdu no “protokolētājs” uz “sekretārs”. 

- pašvaldības atbildes sniegšanas termiņu Bērnu 
tiesību aizsardzības centram (2025.gada 8.marts). 
 

Laila Roga Izsakās par Starpinstitūciju konsultatīvās Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas nolikuma projektu un 
komisiju. 
 

Ierosina veikt papildinājumus 6.punktā ar 6.6.punktu, kas 
paredz, ka var darboties izglītības iestādes pārstāvji un 
6.7.punkts, kas paredz sastāvā veselības aprūpes 
pārstāvi. Izsaka pamatojumu tam. 
 

Aigars Evardsons Sniedz komentāru par Laila Rogas izteikto ierosinājumu. 
 

Laila Roga iesaistās diskusijā. 
 

Andrejs Radzevičs Izsakās par Starpinstitūciju konsultatīvās Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas nolikuma projektu un 
komisiju. 
 

 
Kopsavilkums: Komitejas sēdē tika apspriests starpinstitūciju sadarbības grupas 
nolikuma projekts bērnu tiesību aizsardzībai. Diskusijā tika norādīts, ka lēmuma projekts 
nav pievienots, taču nolikums atbilst Ministru kabineta prasībām. Tika izteikti priekšlikumi 
par grupas sastāva paplašināšanu, iekļaujot izglītības un veselības aprūpes pārstāvjus. 
Daži deputāti pauda bažas, ka grupa darbosies tikai formāli, taču citi uzsvēra, ka tā 
palīdzēs koordinēt institūciju darbu. Tika norādītas arī tehniskas korekcijas nolikuma 
precizēšanai. Kopumā nolikums tika atzīts par nepieciešamu, un tālākie labojumi tiks 
veikti. 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Andrejs Radzevičs iesniedz priekšlikumu:  

Izteikt 7. punktu 7. Sadarbības grupu vada Bāriņtiesas priekšsēdētājs. 
 

Balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  
4 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila 
Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila 
Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par Starpinstitūciju 
konsultatīvās Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 
nolikuma projektu" ar labojumiem un virzīt uz domes sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 01h 20m 24s 

 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Muzikante 

 


